РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА — ДЕТСКИЙ САД № 15»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
ул.Баррикадная, д. 59, г. Симферополь, 295024
тел. (0652) 44-28-40	school15_simferopol@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от « 16» января 2023 года                                                                                               №36

Об утверждении Положения
о системе наставничества
педагогических работников
в МБОУ СОШДС №15

   На  основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 27.10.2022 № 1667 «Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических работников в образовательной организации», в целях развития единого информационно-методического пространства, содействия развитию профессионализма педагогических и руководящих работников, обновления кадрового потенциала, совершенствования института наставничества над молодыми, а также вновь  поступившими в учреждения после длительного перерыва в педагогической  деятельности педагогами и при подготовке к процедуре аттестации,   приказа Муниципального казенного учреждения управления образования «Об утверждении положения о системе общественно- профессионального наставничества в образовательных учреждениях муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым от 14.11.22 г. №598

Приказываю:
1.Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в МБОУ СОШДС №15
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной части А.С. Клочковой довести данное Положение до сведения педагогических работников
3. Разместить положение на официальном сайте школы
4 Руководствоваться положением в практической деятельности.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                   Н.Б. Климова

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ С ПОЛОЖЕНИЕМ О СИСТЕМЕ НАСТАВНИЧЕСТВА ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ В МБОУ СОШДС 2№15

	№
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата